29/05/2020 SEIÍTRE-TO - 1341197 - Ata

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA - PRES/DG/SJI/COJUD/SEARA

ATA DA 37“ SESSÃO 2020 - ORDINÁRIA

Aos 28 (vinte e 0it0) dias do mês de maio do ano de 2020, às 10 horas, no Auditório Dr. Leonardo

Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, presentes 0 Desembargador
Eurípedes do Carmo Lamounier, Presidente, o Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidentc, os

Senhores Juízes Membros Rubem Ribeiro de Carvalho, Ana Paula Brandão Brasil, José Márcio Silveira,

Ângela Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr.

Álvaro Lotufo Manzano. Em scguida, foi aprovada c assinada a Ata da 36'“' Sessão Ordinária. Após,
iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601135-12.2018.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS - TO

RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS

REQUERENTEz VILMAR DA MATA DE BRITO

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r, julgar não
prestadas as contas de Vilmar da Mata de Brít0, candidato ao cargo de Deputado Estadual nas

Eleições 2018 pelo Partido Trabalhista Cristão (PTC-TO), c0m fundamento n0 art. 77, IV, § 2”, da
Resolução TSE n° 23.553/2017. Em decorrência d0 julgamento das contas como não prestadas, ñca 0

candidato impedido de obter a certidão de quitação eleitoral até 0 final da legislatura, persistindo os

efeitos da restrição após esse período até a efetiva apresentação das contas, nos termos do art. 83, l,

da mencionada resolução.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas c 13 minutos foi encerrada a Sessã0. E, para constar eu, Regina

Bezerra dos Reis , Secretária das sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pelo

Senhor Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 28 de maio de 2020.

JOSE MARCIO DA SILVEIRA E SILVA

Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 28/05/2020, às 16258, conforme arL 1°, § 2°, III,

"b", da Lci 11.419/2006.

MARCELO CESAR CORDEIRO
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 28/05/2020, às 17204, conforme art. 1°, § 2°, IIL

httpszllsei.tre-to.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1 4831 24&infra_siste, .. 1l3

29/05/2020 SEIÍTRE-TO ~ 1341197 - Ala

MmaW "b", da Lei 11.419/2006.

Desembargador MARCO ANTHONY STEVESON VILLAS BOAS
Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente em 28/05/2020, às 18324, conforme art. 1°, § 2°, IIL
"b", da Lei ll.419/2006.

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER
Presidente

Documento assinado eletronicamente em 28/05/2020, às 18:44, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
Juiz Membro

Documento assinado eletronicamente em 28/05/2020, às 20:41 , conforme art. l°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

ANA PAULA BRANDÃO BRASIL

Juiz Membro

Documento assinado elctronicamentc cm 29/05/2020, às 08z58, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.419/2006.

REGINA BEZERRA DOS REIS

Secretária Judiciário e Gestão da Informação

Documento assinado eletronicamente em 29/05/2020, às 10234, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei ll.419/2006.

ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

Documento assinado eletronicamente em 29/05/2020, às l7:08, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei ll.419/2006.

ANGELA ISSA HAONAT
Juiz Membro

Documcnto assínado eletronicamente em 29/05/2020, às 17:40, conforme art. 1°, § 2°, III,

"b", da Lei 11.4l9/2006.

A autenticidade do documento pode ser Confcrida no site https://sei.tre-to.jus.br/autenticar informando 0 código
veriñcador 1341197 e o código CRC 39E3DFF6.

		71 9988553322
	2021-09-24T08:47:57-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento